
 

 
UOC Gestione Carriere 
Il Responsabile del Procedimento: dott. Massimo Biondo 1 

 
 

DECRETO  
Oggetto: Bando di selezione Programma MUR – Mobilità studentesca sul territorio nazionale 
“Erasmus italiano” – a.a. 2025/26 – I semestre. Pubblicazione graduatorie. 
 
  

IL RETTORE 
 
VISTI 
- il D.M. 28 marzo 2024 n.548 che disciplina le modalità di utilizzo del Fondo per l’Erasmus italiano; 
- il D.M. 16 maggio 2025 n.397, art. 1, che disciplina, per l’anno 2025, le modalità di utilizzo del 
Fondo per l’Erasmus italiano; 
RICHIAMATI 
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. del 06 febbraio 2024, n.107; 
- il D.R. n. 502, prot. 165196, del 25 giugno 2025 “Approvazione e pubblicazione bando di selezione 
Programma MUR – Mobilità studentesca sul territorio nazionale ‘Erasmus italiano’ – a.a. 2025/26 – 
I semestre”,  
PRESO ATTO che per l’a.a. 2025/2026 risultano disponibili. 45 posti dedicati alla mobilità 
studentesca sul territorio nazionale; 
VERIFICATO che le domande, pervenute attraverso la procedura informatizzata definita nel bando 
di selezione, risultano essere così distribuite nella scelta delle varie sedi: 
a) Università degli Studi di Napoli – Parthenope:   
1° scelta – n. 9 domande 
2° scelta – n. 2 domande 
3° scelta – n. 2 domande; 
 
b) Università degli Studi di Torino:  
1° scelta – n. 6 domande 
2° scelta – n. 8 domande; 
 
c) Università degli Studi del Sannio:   
1° scelta – n. 1 domanda 
2° scelta – n. 2 domande; 
 
d) Università degli Studi della Calabria:  
nessuna domanda pervenuta; 
 
e) Università degli Studi di Pisa:  
1° scelta – n. 2 domande 
2° scelta – n. 1 domanda 
3° scelta – n. 1 domanda; 
 
f) Università degli Studi di Palermo:  
nessuna domanda pervenuta; 
 
ACQUISITA la graduatoria generale di merito, elaborata per mezzo della formula di calcolo 
impostata nei sistemi informativi di ateneo secondo quanto disposto dall’art. 5 del bando medesimo 
e allegata al presente decreto quale parte integrante e sostanziale del provvedimento [ALL. 1]; 
 
 



 

 
UOC Gestione Carriere 
Il Responsabile del Procedimento: dott. Massimo Biondo 2 

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, di autorizzare la UOC Gestione Carriere alla pubblicazione delle graduatorie relative al 
bando di selezione per il Programma MUR – Mobilità studentesca sul territorio nazionale “Erasmus 
italiano” – a.a. 2025/26 – I semestre, originate dalla graduatoria generale di merito che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente decreto (ALL. 1). 

  

Brescia, data protocollo  

IL RETTORE 
(Prof. Francesco Castelli) 

{{firma_rettore}} 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 

  

  



 

 
UOC Gestione Carriere 
Il Responsabile del Procedimento: dott. Massimo Biondo 3 

ALLEGATO 1 

 

 

Graduatoria generale di merito 

Programma MUR – Mobilità studentesca sul territorio nazionale “Erasmus italiano” 

POSIZIONE MATRICOLA PUNTEGGIO DESTINAZIONE 

1 
753968 38,66 

Università degli Studi di Pisa 

2 
753967 36,25 

Università degli Studi di Pisa 

3 
752772 33,51 

Università degli Studi di Napoli “Parthenope 

4 
754622 33,28 

Università degli Studi di Torino 

5 
752754 32,75 

Università degli Studi di Napoli “Parthenope 

6 
752111 32,17 

Università degli Studi di Torino 

7 
754169 30 

Università degli Studi di Torino 

8 
748010 28,08 

Università degli Studi di Torino 

9 
742699 24,76 

Università degli Studi di Napoli “Parthenope 

10 
747863 23,79 

Università degli Studi di Napoli “Parthenope 

11 
750587 23,33 

Università degli Studi di Napoli “Parthenope 

12 
753865 21,83 

Idoneo/a 

13 
742014 21,1 

Università degli Studi di Torino 

14 
740427 19,66 

Università degli Studi del Sannio di Benevento 

15 
754898 18,75 

Università degli Studi di Pisa 

16 
746942 17,11 

Idoneo/a 

17 
747686 11,61 

Idoneo/a 

18 
749587 0 

Escluso/a ai sensi dell’art. 3 del bando 

 


		2025-07-17T10:01:31+0200
	IT
	Francesco Castelli




